Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Новообинцевская средняя общеобразовательная школа»

Шелаболихинского района Алтайского края

Приказ

03.04.2020

№ 41
с. Новообинцево

 Об организации  работы МБОУ «Новообинцевская СОШ»  в условиях режима «Повышенная готовность»
В целях обеспечения санитарно- эпидемиологического благополучия в связи с  распространением новой коронавирусной инфекции COVID – 19, в соответствии сприказом Министерства образования и науки Алтайского края от 03.04.2020 №523, на основании приказа  комитета  Администрации Шелаболихинского района по образованию от 03.04.2020 № 79Об организации  работы образовательных организаций в условиях режима «Повышенная готовность»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.1. продлить каникулы в муниципальных образовательных организациях   по 12.04.2020;

1.2. временно приостановить с 12.04.2020 посещение обучающимися указанных организаций до издания приказа комитета по образованию об отмене указанного приостановления;

1.3. с 13.04.2020 обеспечить реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;

1.4.Классным руководителям  провести мониторинг  обеспеченности дистанционными учебными(рабочими) местами обучающихся,
1.5. И.о. ЗУВР Бакановой Т.Л. провести мониторинг  обеспеченности дистанционными учебными (рабочими) местами педагогических работников образовательных организаций

1.6.По результатам принять необходимые меры для организации образовательного процесса с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.Активизировать индивидуальную работу по предметам с обучающимися, используя дистанционные образовательные технологии (АИС «Сетевой регион.Образование» https://netschool.edu22.info/, электронную почту, whatsapp).

1.5. проинформировать работников, обучающихся образовательных организаций об изменении режима работы, режима проведения учебных занятий;
1.6.определить ответственных лиц, обеспечивающих безопасное функционирование объектов инфраструктуры образовательных организаций, в том числе информационно-технологической, с 06.04.2020 по 30.04.2020.
 2. Создать  на период с 06.04.2020 по 30.04.2020 в дошкольной группе дежурную группу численностью не более 12 воспитанников (по заявлению родителей), обеспечить соблюдение в указанной группе санитарного режима. Включение детей в указанную группу осуществлять на основании справки с места работы родителей (законных представителей), подтверждающей, что для них установлены рабочие дни в период с 06.04.2020 по 30.04.2020.
3. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.
[image: image1.png]

	С приказом ознакомлены: